

# טיב הקהילה

**פר' תצוה**  
ט"ו אדר תשפ"א

המסע לפי אופק דרושים

זמני הדלקת הנרות ומצ"ש

הדרה"ג	4:59
מוצש"ק	6:13
ר"ת	6:53

סוף זמן קריאת שמע ותפילה

סוק"ש א'	8:15
סוק"ש ב'	8:57

הזמנים לפי שיעור חורף

נתיח מס':

## 556

יו"ל ע"י קהילת שבתי בבית ד'  
בנשיאות מורנו ורבנו הרה"צ  
רבי גמליאל הכהן רבינוביץ שליט"א

פורים דמוקפים

## טיב הפרשה

### שלימות בין אדם לחבירו ובין אדם למקום

המחשה לכך הוא ענין אפיית המצות, שיש הרבה אנשים שלהם הקפדות שונות ומשונות בסידור האפיה והטחינה שקדמה לה, ובבואם אל מקום הטחינה והאפיה הם מצהירים את כל חומרותיהם בפני עובדי המקום, והינם דורשים שיתאמצו לעשות את העבודה שתהיה לשביעות רצונם, ואינם שמים לב שאלו הפועלים אינם מורגלים כגון דא, והיגיעה הנדרשת מהם היא מעבר לכוחותיהם, וכשאין משלמים להם תוספת ממון על יגיעם הרי הם מורגשים כנרדפים, והנה זה האדם הרודה נדמה לו שהינו מרצה את בוראו בכך שמהדר במצוות, אולם לאמיתו של דבר לא באלה חפץ ה'.

וכדחזינן בספריו של הרה"ק החוזה מלובלין זי"ע, שם הדפיסו רשימה של הנהגות שכתב החוזה לתלמידיו, ויש בהם כמה וכמה הנהגות שבסופם כתב 'ולפעמים יעשה בהיפך' והקורא שאינו מתבונן בעומק הדברים אינו מבין הכוונה, כי מאחר שהנהגות אלו נזכרים לטובה בין יתר הנהגות הטובים למה יש צורך לפעמים לשנות? וכמו כן אינו מובן מתי יש לשנות ומתי לא? אולם על פי דברינו מובנים הדברים, כי תמיד מוטל על האדם לשקול אם לא יגרום מכח מעשיו הטובים איזה עגמת נפש להזולת, ובאם רואה

'תקלה' במקום 'תקנה' יקבל שכר על הפרישה. זהו שאמרו חז"ל (קידושין מ): 'אמר רבא, רב אידי אסברא לי: 'אמרו צדיק כי טוב כי פרי מעלליהם יאכלו' (ישעיהו ג, י), וכי יש צדיק טוב, ויש צדיק שאינו טוב, אלא, טוב לשמים ולבריות זהו צדיק טוב, טוב לשמים ורע לבריות זהו צדיק שאינו טוב. כיצא בדבר אתה אומר: 'או לרשע רע כי גמול ידיו יעשה לו' (שם פסוק יא) וכי יש רשע רע, ויש שאינו רע, אלא, רע לשמים ורע לבריות הוא רשע רע, רע לשמים ואינו רע לבריות, זהו רשע שאינו רע, עכ"ל.

ומן הראוי הוא שתיכף בעת שמקבל עליו האדם הקבלה טובה יבחון את המעשה אם תהיה ביכולתו לעמוד במשימתו מבלי שיפגע בזולתו, וגם אם באותה שעה אינו מבחין שתהיה אי פעם הדבר לתקלה יקדים תנאי להקבלה טובה שאם יבחין ברבות הימים שאין הנהגתו רצויה לבריות יזיר את עצמו ממנה.

כי כיצא בדבר אנו רואים במקרא שלפנינו, כי בעודו מדבר אודות החלק הנקטר על המזבח כבר מבאר הטעם מדוע לא נצטרפו החוזה ובשר האיל, ודבר זה טעמי בעי, כי מן הראוי היה שימתין עד שיפרט הכתוב בפירושו שהחזה תהיה למנה למשה, ובשר האיל לאהרן ולבניו, ורק אז ירש מדוע לא נצטרפו אלו בהקטרה. אם לא שנאמר שקדימה זו להורות בא שכבר תיכף בשעה שיש חפץ להקדיש את הנתחים לשמים ראוי להתבונן אם ראוי לקדש את הכל או להותיר מקצת עבור הזולת כדי לרצותו, ולא להמתין עד שיופיע הלה ויצהיר על הצורך בכך. וכמו כן בכל ענין וענין, יש צורך במחשבה קודם לקבלה, האיך ומתי לעשותה באופן שלא יגרום עגמת נפש להזולת..

ולקחת מן האיל החלב והאליה ואת החלב המכסה את הקרב ואת יתרת הכבד ואת שתי הכליות ואת החלב אשר עלתן ואת שוק תימן פי איל מלאים

הוא: (כמ"ב)

ופירש"י: כי איל מלאים הוא - שלמים, לשון שלימות שמושלים בכל. מגיד הכתוב שהמלאים שלמים, שמשימים שלום למזבח ולעובד העבודה ולבעלים, לכך אני מצריכו החזה להיות לו לעובד העבודה למנה, וזהו משה ששימש במלאים, והשאר אכלו אהרן ובניו שהם בעלים, כמפורש בענין:

טרם דברינו נבאר את תוכן דברי רש"י: הנה הכתוב מונה את כל הנתחים מקרבן המילואים העולים המזבחה, וכדי ליתן טעם מדוע גרוע זה הקרבן מן העולה' שאין החזה ויתר בשר השלמים מצטרפים עם הנתחים המנויים להיקרב, - כדחזינן להלן שהחזה ניתן למשה למנה, (פסוק כ) והבשר נאכל לאהרן ולבניו (פסוק לב) - מסיים הכתוב 'כי איל מילואים הוא', והוא מלשון 'מלא ושלים', כלומר, אכן מעולה היא העולה' מצד היותה כליל, אולם מאידך יש מעלה בזה הקרבן מה שאין כן בעולה, והוא שעל ידו מתמלאים ידיהם של כל הקשורים אל הקרבן, הן הקב"ה שאליו מקריבים הקרבן, והן הבעלים המביאים אותו להקריבו, והן העובד במקדש ומקריבו בפועל, וזהו המין נקרא בכל מקום 'שלמים', והוא מלשון 'שלימות', כי לזאת יקרא שלמות, דבר שהכל נהנים ממנו. עכתו"ד.

והנה לאמיתו של דבר אין לך מעולה בקרבנות יותר מן העולה' כי היא נקטרת כליל לה', ואין ספק בדבר שהעולה' הנקטרת כחוקה וכמשפטה מעוררת נחת רוח במרומים והיא גם כן בגדר עבודה תמה. אולם בפועל לא ניתן על זה הקרבן תואר של 'שלימות', כי תואר שלימות הוא דוקא באופן שיש בו ריצוי לכל.

יסוד גדול בעבודת ה' שנינו כאן, דהנה לא כדי לשבח קרבנות שלמים על פני קרבנות עולות וזה ה'שלמים' בתוארו, כי במקום שיחפץ ה' בעולה אי אפשר לרצותו בשלמים, ובהכרח שזה התואר לא בא ללמד כי אם על כללות העבודה לשמים, כי אין השלימות בשום עבודה אם לא שהוא לשביעות רצונם של כל הסובבים אותו, דהנה לפעמים מקבל האדם על עצמו איזה קבלה טובה, ואינו שם על לב שקבלה טובה זו הינו על חשבוננו של הזולת, אולם באמת לבו לשמים ואינו מתכווין לצער את הזולת, אבל רצון זה שנתעורר בו לעבוד עבודה זו אינו מניחו לעזוב את קבלתו, ועל כן הוא מתעלם מעצם העבודה שהוא רודה באחרים. עבודה זו הינה בגדר 'אליה וקוץ בה' היא אכן טובה לשמים אולם רחוקה היא מלקבל תואר 'שלימות', כי לא בזאת יחפץ ה' שיעבדוהו גם בתנאים המכבידים על הזולת.

## טיב המערכת

### עד דלא ידע

פעם ישבו שני שיכורים בעיצומו של יום הפורים והתווכחו מי מביניהם יותר שיכור, כל אחד טען שחברו שיכור לגמרי ואילו הוא פיתח לחלוטין, לבסוף החליטו לגשת אל שיכור שלישי שיחליט מי מביניהם יותר שיכור, נישאו השניים והציעו טענותיהם בפני חברם השיכור, לאחר ששמע את כל הצדדים ענה החבר ואמר 'איני מבין למה באתם אלי, שהרי אין לי שום הבנה בענייני שיכורים, אבל לעניות דעתי ארבעתכם שיכורים...'

את המאמר הזה יתכן שתפגשו לפני משתה היין או לאחריו ואולי אפילו בעיצומו של העד דלא ידע, בין כך ובין כך עלינו להבין מה המיוחד כ"כ במצב זה של 'עד דלא ידע' שרבותינו אמרו 'חייב איניש לבסומי בפוריא עד דלא ידע בין ארור המן לברוך מרדכי', וכדי להבין מה זה עד דלא ידע צריכים קודם להבין מה זה 'ידעה', ידיעה זה דעת, ודעת זה בנפש, שם נמצאים הרצונות, ובפורים צריכים להגיע למצב של 'עד דלא ידע' שזה 'מסירות נפש', לוותר על הדעת, ולכן שיכור כשר אין לו רצונות של עצמו כי הוא במצב של 'מסירות נפש', הוא מוסר את כל רצונותיו כלפי שמיא, ואם כבר יש לו איזה רצון, מדובר ברצון של עבודת השם ולא רצון גשמי.

וזהו באמת כל עיקר נס פורים, כי המן שמח כשיצא לו בגורל חודש אחד משום שידע שבחודש זה מת משה רבינו, אבל הוא לא ידע שבחודש זה נולד משה רבינו, והוא גם לא ידע שפסיתרתו של משה רבינו אינה מיתה כמו כל אדם, כי משה רבינו מסר את נפשו עבור עם ישראל, ולכן בפסיתרתו כתוב 'ולא ידע איש את קבורתו', כי כמו שאמרנו 'ולא ידע', זה מצב של 'מסירות נפש', ומאותה סיבה, אמרה אסתר 'ואשר אבדתי אבדתי', כי כדי להביא ישועה לעם ישראל צריך 'מסירות נפש'.

ולכן כדי לקבל את ההשפעות הגדולות של להיות עושים את שני ימי הפורים האלה' עלינו לשנות 'עד דלא ידע', וע"י 'מסירות נפש' זוכים לישועות.

(על טיב הסעודים-פורים)

ניתן לשפוע את שיחותיו של פורנו ורבנו שליט"א • במספר מיוחד וישיור  
באידיש: 073-2951321 • בלשון הקודש: 073-2951320

טיב  
ההודעות







